
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1884 DEL 29-11-2019

Registro Generale 1964

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER INCARICO ATTIVITA' DI
CONTROLLO EATTIVAZIONE IN TEMA DI FISCALITA'
PASSIVA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

VISTO CHE:

- con deliberazione n.16 del 22/03/2019 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/21 e relativi allegati;

- la materia di cui all'oggetto rientra nella fattispecie prevista dall'art.163
del decreto legislativo 267/2000;

- che con popria precedente determina n.1117del 23/07/2018 (poi
modificata per cambio della ragione societaria, dalla determina n.1842
del 12/11/2019), si è proceduto all'affidamento dell'incarico per
recupero fiscalità passiva tramite la piattaforma MEPA a foormulare
apposita richista di trattativa diretta ID 570015 presentata dalla ditta
KIBERNETES con sede in Silea (TV), via Galileo Galilei, 1 partita IVA
01190430262 che  risultava avere le caratteristiche tecniche ed
economiche rispondenti alle esigenze dell’ente, in quanto svolgente
attività specialistica straordinaria di consulenza e di servizio per la verifica
e il riordino dell’attuale gestione fiscale ai fini delle Imposte sul Valore
Aggiunto e sulle Attività Produttive (IVA e IRAP) e più nello specifico:
- attività di messa in sicurezza della trattazione fiscale IVA;
- attività di messa in sicurezza della trattazione fiscale IRAP;
- attività di recupero e massimizzazione del credito IVA secondo le più
moderne tecnologie fscali in tema di Enti Pubblici non commerciali;
- attività di recupero e massimizzazione del risparmio contabile connesso
al minore
versamento di IVA da split payment;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- attività di affiancamento metodologico e di aggiornamento per il
recupero e la
massimizzazione del risparmio fiscale derivante dalla corretta e più
completa
applicazine mista dell’IRAP.
 che la predetta ditta ha presentato offerta ID 570015 così composta:

 Valori dell’offerta economica (parte fissa) € 0,50 oltre IVA;

 Valori dell’offerta economica (parte variabile) 25% dell’importo

recuperato fino a € 100.000 oltre 100.000 20%;
 che si dava atto che l’attività di verifica proposta non richiedeva

impegni finanziari
all’Ente in caso di assenza di possibili risorse recuperate, dal momento
che il compenso è in percentuale sugli importi recuperati;
 che con la medesima determinazione n. 1117/2018 stato assunto
l’impegno di spesa per un importo presunto ammontante ad € 1,00;
 che la ditta in questione ha comunicato il recupero di € 29.317,00 di

IRAP sugli anni
2015-2016-2017-2018, dando atto che il proprio compenso ammonta ad
€ 7.329,25
(oltre IVA) così quantificato:

anno     Importo risparmio IRAP      Importo compenso (oltre IVA)
               (fino a € 100.000,00........................  25%)
2015              €  35.911,00                            € 8.977,75
2016              €   8.037,00                             € 2.009,25
2017              € 24.282,00                             € 6.070,50
2018              €   9.123,00                             € 2.280,75

anno     Importo risparmio IVA      Importo compenso (oltre IVA)
2017              €  22.647,00                           €   5.661,75
                      € 100.000,00                          €  25.000,00

DATO atto che la presente determinazione rientra nel disposto di cui
all’art. 3 della
Legge 13.08.2010 n. 136 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010, per l’attuazione
della tracciabilità dei flussi finanziari, sarà richiesta la dichiarazione della
modalità di pagamento su conto dedicato per il servizio di cui al codice
C.I.G. n. 832472148;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO atto che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario
procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per la differenza
ammontante a complessivi € 30.500,00 comprensivo di IVA;

VISTA la variazione di bilancio del 28/11/2019 approvata con specifico
atto di Consiglio;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e la
prestazione di
servizi;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria;

VISTI:
gli artt. 162 – 163 – 164 del * D.lgs. 267/2000;
* lo Statuto del Comune;
* il Regolamento di Contabilità;

PREMESSO CHE:

    La normativa in tema di IVA e IRAP negli ultimi anni ha registrato una
serie di modifiche che hanno determinato l' incremento della difficoltà
nella gestione contabile;

    Ritenuto opportuno quindi, avvalersi di soggetti abilitati e di figure
professionali specifiche capaci di effettuare uno studio preliminare al
fine di conseguire obiettivi preminenti di interesse pubblico, quali:
- messa in sicurezza IRES, IVA e IRAP degli anni accertabili;
- revisione migliorativa delle contabilità IVA e IRAP degli anni integrabili e
futuri;
- analisi azioni migliorative ai fini gestionali e di risparmio;

RITENUTO, in adempimento a quanto disposto dall’art.1 - comma 449 – della
Legge 488/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, e dall’art.7 –
comma 2 – Legge 94/2012, attivare apposita procedura di Ordine Diretto di
Acquisto con un unico operatore economico sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA) della Consip S.p.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ACCERTATO che è stato generato sul MEPA l’Ordine a Trattativa diretta n.
570015 Recupero crediti –  individuando il fornitore nella KIBERNETES s.R.L., con
sede a 53048 Sinaluga (SI), in via
Leonado da Vinci 11,  il servizio di progetto di recupero fiscalità passiva (Iva e
Irap);

PRESO ATTO della fusione per incorporazione di Kibernetes srl con sede in
Sinalunga (SI), Via Leonardo da Vinci, 11 partita iva 00758400527 in Kibernertes
srl con sede in Silea (TV), Via Galileo Galilei, 1 partita iva 01190430262 con
effetto dal 01.01.2019."

VISTA l’offerta con identificativo ID 570015 presentata dalla ditta KIBERNETES
s.R.L. al costo simbolico di € 1,00, per la durata di 9 mesi;

VISTO l’art. 125, comma 8, 9 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006 che per lavori servizi e
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 prevede l’affidamento diretto, da
parte del responsabile del  procedimento, ad un operatore economico di
fiducia ed in possesso delle capacità tecnico-economiche e professionali
idonee ad eseguire i lavori in argomento;

RITENUTO di assumere l'impegno di spesa di € 30.500,00 per l'attività-studio
preliminare al fine di conseguire obiettivi preminenti di interesse
pubblico, quali:
- messa in sicurezza IRES, IVA e IRAP degli anni accertabili;
- revisione migliorativa delle contabilità IVA e IRAP degli anni integrabili e
futuri;
- analisi azioni migliorative ai fini gestionali e di risparmio;

ACCERTATO che la presente fornitura rientra negli obblighi di tracciabilità dei
pagamenti di cui alla Legge 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed
integrazioni e che pertanto si è provveduto ad acquisire il numero di CIG che
risulta essere Z832472148;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) che la narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale del
presente
atto;

2) di imputare la suddetta spesa ammontante ad € 30.500,00 (25.000,00 oltre
IVA) al cap. 43-14 compensi e spese per prestazione servizi ufficio ragioneria ;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) Di dare atto che in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti
di cui alla Legge 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed integrazioni
si è provveduto ad acquisire il numero di CIG che risulta essere Z832472148;

4) Di dare atto che alla liquidazione della spese si provvederà, con propri
successivi provvedimenti dietro presentazione di regolari fatture.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


